
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа-детский сад № 14» 

Свердловская область, город Первоуральск улица Совхоз Первоуральский, 1 А 

тел./факс: 8 (3439) 299234 

E-mail: school-garden14@mail.ru 

 

 

Приказ 

 

 

19.09.2023                                                                                                   № 364-од/об 

 

Об утверждении перечня и стоимости  

дополнительных образовательных услуг  

на платной основе в 2023/2024 учебном году 

 

На основании результатов анализа условий (кадровых и материально-технических), 

имеющихся в общеобразовательном учреждении по организации платных услуг в 2022 – 

2023 учебном году и положения МАОУ НШ-ДС № 14 «О порядке формирования и 

расходования средств от приносящей доход деятельности МАОУ НШ-ДС № 14», 

утверждённом приказом от 14.11.2014 № 142 (с изменениями в редакции приказа от 

24.09.2021г. № 401-од/об), руководствуясь распоряжением Управления образования 

городского округа Первоуральск от 07.08.2014 № 625 «Об утверждении Порядка 

определения платы за услуги (работы), оказываемые сверхустановленного муниципального 

задания, муниципальными образовательными организациями городского округа 

Первоуральск», постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 

20.09.2021г. № 1802 «Об утверждении перечня и предельных цен (размера платы) на 

основные и дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными учреждения и 

организациями»,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень и стоимость образовательных услуг на платной основе, 

предоставляемых МАОУ НШ-ДС № 14 в 2023– 2024 учебном году в порядке, 

представленном в приложении № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить расчёт продолжительности и стоимости одноразового посещения отдельных 

услуг на платной основе (приложение № 2 к настоящему приказу). 

3. Довести данный перечень с утверждённой стоимостью услуг до участников 

образовательных отношений. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                Директор                                              М.И.Грунская 

 

 

 

 

 

 

mailto:school-garden14@mail.ru


 

Приложение № 1 

к приказу от 19.09.2023г. № 364-од/об 

 

Перечень и стоимость платных услуг 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость услуги  
(для 1 человека) 

Организация и проведение практических мастер-классов, тренингов для детей и их 

родителей (законных представителей), педагогов 

1 Родительский лекторий 

 

 

 

60 минут 

300,00 рублей  

(с использованием материалов) 

250,00 рублей 

(без использования материалов) 
2 Педагогическая мастерская 

 

Занятие с педагогом-психологом или учителем- логопедом 

1 Индивидуальные консультации 30 минут 400,00 рублей 

2 Групповые консультации 40 минут 250,00 рублей 

Кружковая деятельность 

3 Развивающие занятия для детей 3 – 7 

лет 

40 минут 180,00 рублей 

4 Развитие логики и мышления  

(лего-конструирование) 

30 минут 150,00 рублей 

5 Развитие логики и мышления 

(робототехника) 

40 минут 180,00 рублей 

6 Развитие творческих способностей 40 минут 350,00 рублей 

Занятие в группе по спортивной, физкультурно-оздоровительной направленности 

7 Корригирующая гимнастика  

(для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста) 

30 минут 200,00 рублей 

8 Корригирующая гимнастика  

(для взрослых) 

60 минут 350,00 рублей 

Адаптация детей к школьной жизни 

9 Школа будущего первоклассника 30 минут 80,00 рублей 

Углублённое изучение отдельных предметов 

10 Индивидуальные занятия 40 минут 400,00 рублей 

11 Групповые занятия 40 минут 280,00 рублей 

Присмотр и уход за детьми 

12 Группа продлённого дня 60 минут 150,00 рублей 

13 Группа по присмотру детей во 

внеурочное время 

45 минут 50,00 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 19.09.2023г. № 364-од/об 

 

 

Особенности продолжительности занятий на платной основе 

 с учётом категории их потребителей 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количество минут  

в одном 

академическом часе 

в соответствии  

с СанПиН 

Продолжительность 

одноразового 

посещения в день 

 

Стоимость 

одноразового 

занятия в день 

для 1 человека 
(руб.) 

1 
«Школа будущего 

первоклассника» 
30 минут 90 минут 

 
240,00 руб. 

2 
«Лего-

конструирование» 
30 минут 30 минут 150,00 руб. 

3 «Робототехника» 40 минут 80 минут 360,00 руб. 

4 
 «Корригирующая 

гимнастика» 
25 – 30 минут 

 

30 минут 

 

200,00 руб. 

 

 

 
 


